Datum Romae apud Sanctum Petrum die 18 ianuarii an
no 1901, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

LEO PP. X I I I 

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS 

D E CONSISTORIO HABITO DIE 1 7 DECEMBRIS 1 9 0 0 . 

ALLOCUTIO SS.mi 0. N. Leonis PP. XIII 

Venerabiles Fratres, 

Prope iam exegimus piacularis anni urbana solemnia : spa-
tiumque praeteritum cogitatione respicientes, plane sentimus 
atque intelligimus quantum benignitati divinae huiusce rei caussa 
debeatur. Dei quippe munere beneficioque maternam Ecclesiae 
indulgentiam conceptasque spes satis prosperus consecutus est 
exitus. De pietate populari, cuius extitit in Urbe toto hoc tem
pore tam luculenta significatio tamque multiplex, utique libe
ret attingere oratione aliquid hoc die atque hoc loco, nisi vo-
bismetipsis, Venerabiles Fratres, testibus ac spectatoribus esse 
licuisset. Aliud igitur malumus, hortari nimirum et rogare vos 
ut, iunctis caritate animis, contendere a Deo suppliciter Nobis
cum una velitis, ut quod ille opus inchoavit, idem cumulate 
perficiat, ipsoque custode et adiutore fructus ii, quos sacer annus 
eduxit, ne fugaces labantur, sed mansuri consistant, atque in 
maiorem amplioremque ubertatem fauste pubescant. Hoc vult 
et studet Ecclesia : hoc est maximum Nostrorum in summa se
nectute votorum. 

Nunc vero pars sacrae celebritatis extrema postulat, ut 
Portae Basilicarum accepto a maioribus ritu obstruantur. Id 
Nos quidem ad continentem aedem Vaticanam exemplo deces
sorum Nostrorum perfecturi Deo opitulante sumus pridie na-
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talis Domini. Qaoniamque peragi eodem die caeremonia eadem 
ad reliquas Patriarchales Basilicas per S. R. E. Cardinales con
suevit, idcirco eligimus et nominamus Legatos Nostros a latere 
Venerabiles Fratres Nostros Lucidum Mariam S. R. E. Cardi
nalem Parocchi, Episcopum Portuensem et Sanctae Rufinae, qui 
Portam Sanctam Basilicae Sancti Pauli Apostoli Nostro nomine 
claudat: item Franciscum titulo Sanctae Mariae in Arameli 
S. R. E. Presbyterum Cardinalem Satolli, Basilicae Lateranensis 
Archipresbyterum, qui portam Sanctam eiusdem Basilicae No
stro nomine claudat : tum Vincentium S. R. E. Cardinalem Van-
nutelli Episcopum Praenestinum, Basilicae Liberianae Archipre
sbyterum, qui Portam Sanctam eiusdem Basilicae Nostro no
mine claudat. In nomine Patris, et Filii v£, et Spiritus 
Sancti. Amen. 

Iucunda ista quidem et ad solatium apta: verumtamen plura 
aliunde ingrata premunt ac tristia. Maximam sollicitudinum 
caussam nostis intestinam esse atque insidere domi. Qui enim 
possumus non solliciti esse, non angi in hoc rei italicae publi
cae cum Ecclesia dissidio? Si multa dudum incumbunt perpessu 
gravia, graviora etiam quotidie pertimescimus ab hostilibus ani
mis, ab infestis legibus. Illud vero in primis calamitosum, quod, 
quae vis Pontificem exuit principatu iusto ac legitimo, et cum 
libertate sacri muneris eius coniuncto, eadem, continenter ur
gens, tenere pergit alienae obnoxium potestati alienoque arbi
trio. Huius in Nobis acerbitatis sensum ea res renovavit, quae 
paulo ante in administratione rerum italicarum gerebatur, cum 
scilicet in alium ex alio transmissum vidimus imperium Urbis, 
perinde ac sit iure quaesitum, quod est iniuria partum. His igitur 
circumfusi incommodis tam gravibus, officiique conscientia per
moti, continuationem querimur iniuriae: salvum et incolume 
Sedis Apostolicae ius esse volumus: illudque nec productione 
temporis, nec possessorum successione, intercidere aut minui 
ullo modo posse, testamur.